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TROTS KRIGET SÅ har pro-
duktionen och leveranserna 
fortsatt från fabriken i Lviv, 

som ligger i Ukraina nära den polska 
gränsen. Varje vecka de senaste åren 
har en lastbil med flytvästar och 
flytplagg lämnat fabriken.

– Vi har varit aktiva i Ukraina i över 
30 år. Vi började med produktion i 
Ungern, där vi fortfarande är kvar, och 
kom därefter till Ukraina. Produktio-
nen i Ukraina är dock avsevärt mycket 
större än i Ungern, säger Johan Löv-
kvist, vd för Baltic Safety Products.

– Vi har haft leveranser från Ukrai-
na under hela kriget. De anställda 
har varit fantastiska på att få igång 
produktionen snabbt och om det har 
blivit avbrott har det ofta handlat om 
problem med elförsörjningen.

Baltic är ett av Europas största 
flytvästföretag och inom fritids-
branschen är de bland världens 
största. Företaget växer snabbt även 
på de kommersiella marknaderna och 
om några år kan Baltic nog klassas 
som världens största i sin nisch.

– Pandemiåren hade väldigt god 
effekt även på våra produkter, särskilt 
i Skandinavien. Vi har en stabil 
marknad i Norden men har en uttalad 
strategi att växa mer i södra Europa 
och det ser vi effekten av nu, säger 
Johan Lövqvist.

Vilken är den viktigaste kategorin 
för er?

– Både den klassiska barnrädd-
ningsvästen, en allround seglarväst 
och uppblåsbara västar är lika viktiga. 
De tre benen är lika viktiga för oss och 

Svenska flytvästar från Ukraina

Johan Lövkvist, vd för flytvästtillverkaren Baltic Safety Products.

Svenska Baltic Safety Products är ett av Europas största flytvästföretag. 
Huvudkontoret ligger i Älgarås i Töreboda kommun, men merparten av 
produktionen sker i Ukraina. Text: Lars-Åke Redéen

för olika marknader.
Är produkterna miljövänliga?
– Ja, vi har en familj på tre modeller 

med västar för paddling, barn och en 
för allround. Där har vi tagit fram tyg 
och flytmaterial i återvunna material. 
Det gör att 80 procent av hela pro-
dukten är gjord i återvunnet material. 
Det har varit en lång process att få allt 
godkänt och omcertifierat, men nu är 

det på plats. För de nya modeller som 
vi tar fram inför 2024 kommer den 
stora mängden att vara i återvunnet 
material.

För dem som idag har uppblåsbara 
västar är rådet att fortsätta att serva 
och underhålla västarna. Det gäller 
främst patronen och den utlösande 
mekanismen. Det finns service- 
stationer över hela landet. ✪

Baltics produktion sker främst i Ukraina (bilden), men även i Ungern. 
Fabriken i Lviv i Ukraina har fungerat under hela kriget.

Kateryna är länken mellan fabriken i 
Ukraina och huvudkontoret i Sverige.
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